РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.12.2013
	г. Константиновск

	                    № 2399

О внесении изменений в постановление Главы Константиновского района  № 1100 от 30.12.2008 года «Об утверждении Муниципальной долгосрочной целевой программы «Улучшение жилищных условий граждан, молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности в Константиновском районе на 2009-2015 годы»
В целях уточнения объемов финансирования муниципальной долгосрочной целевой программы «Улучшение жилищных условий граждан, молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности в Константиновском районе на 2009-2015 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.   Внести в постановление Администрации Константиновского района от 30.12.2008 года №1100 «Об утверждении  Муниципальной долгосрочной целевой программы «Улучшение жилищных условий  граждан, молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности, в Константиновском районе на 2009-2015 годы» следующие изменения:

   1.1. В паспорте муниципальной долгосрочной целевой программы «Улучшение жилищных условий граждан, молодых семей, и молодых специалистов, проживающих в сельской местности, в Константиновском районе на 2009-2015 годы»  раздел «Объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	 «-объем финансирования Программы за счет средств бюджета Константиновского района составит – 1088,6 тыс. руб.(при условии софинансирования из средств федерального и областного бюджетов), в т.ч.

в 2009 году – 2,6 тыс. руб.,

в 2010 году – 34,0 тыс. руб.;

в 2011 году – 64,8 тыс. руб.;

в 2012 году – 170,2 тыс. руб.;

в 2013 году – 40,2,0тыс.руб.;
в 2014 году -  350,6тыс.руб.;

в 2015 году -  426,2тыс.руб.;»

  1.2. В паспорте муниципальной долгосрочной целевой программы «Улучшение жилищных условий граждан, молодых семей, и молодых специалистов, проживающих в сельской местности, в Константиновском районе на 2009-2015 годы»  раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы (целевые показатели)» изложить в следующей редакции:

«- Успешное выполнение мероприятий Программы позволит обеспечить жильем в 2009 -2015 годах 61 семью граждан, молодых семей и молодых специалистов, проживающих или решивших переехать на постоянное место жительства в село и  нуждающихся в улучшении жилищных условий, в том числе в 2009 году – 2 семьи, в 2010 году – 5 семей, в 2011 году – 5 семей, в 2012 году -8 семей, в 2013 году -1 семью, в 2014 году- 20 семей, в 2015 году -20семей.»
1.3 Раздел 3 «Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение Программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования» изложить в следующей редакции:

«Раздел 3.

Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение Программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования

Система программных мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования приведена в приложении 2 к Программе.

Сроки реализации Программы – 2009 – 2015 годы.

На первом этапе (2009 год) будет осуществляться:

разработка необходимых правовых, финансовых  и организационных механизмов реализации Программы;

мониторинг реализации Программы.

На втором этапе (2010-2015 годы) намечается:

совершенствование и развитие созданных на первом этапе механизмов реализации Программы;

привлечение значительного количества инвестиционных ресурсов граждан.

Организационные мероприятия на районном уровне предусматривают:

-Формирование информационной базы данных о гражданах, молодых

          семьях и молодых специалистах, участвующих в Программе;

-формирование и направление заявок в Министерство сельского

           хозяйства и продоувольствия Ростовской области для участия в

           мероприятиях по лучшению жилищных условий граждан, молодых

           семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности, в

           рамках реализации федеральной целевой программы «Социальное

           развитие села до 2013 года»;

-осуществление контроля за реализацией Программы;

-освещение целей и задач Программы в средствах массовой информации;

-формирование списков участников Программы;

-ежегодное определение объема средств, выделяемых из местного

           бюджета на реализацию мероприятий Программы;

-выдача гражданам, молодым семьям и молодым специалистам

           проживающим в сельской местности в Константиновском районе, в

 установленном порядке свидетельств о праве на получение субсидии

 на приобретение жилья(далее свидетельство) исходя из объемов

           финансирования, предусмотренных на эти цели в местном бюджете, а

           также объемов софинансирования за счет областного и федерального

           бюджетов.

Основными источниками финансирования Программы являются:

 - средства федерального бюджета;

 - средства областного бюджета;

 - средства бюджета Константиновского района;

 - средства банков и других организаций, предоставляющих ипотечные жилищные кредиты (займы), используемые для кредитования участников Программы на цели приобретения жилья или строительства индивидуального жилья;

 - средства  участников Программы, используемые для частичной оплаты стоимости приобретения  или строительства  жилья в размере части стоимости строительства (приобретения) жилья, не обеспеченной за счет социальной выплаты.

Социальные выплаты из бюджета Константиновского района предоставляются на условиях участия в финансировании (софинансировании) данных расходов федерального и областного бюджетов, а также собственных и (или) заемных средств граждан.

Размеры уровня софинансирования утверждаются Министерством сельского хозяйства Российской Федерации на очередной финансовый год.

Общий объем финансирования Программы из средств бюджета Константиновского района составит: 1088,6 тыс. рублей.»;

1.4  В разделе 6 «Оценка эффективности реализации Программы» в абзаце 10 цифры «77» заменить на «61».
1.5 В приложение 1 «Целевые показатели муниципальной долгосрочной целевой программы «Улучшение жилищных условий граждан, молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности в Константиновском районе на 2009-2015 годы» внести следующие изменения:

в строке 1 графы 8 цифры «15» заменить на «1»;

1.4 В приложение 2 «Система программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Улучшение жилищных условий граждан, молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности в Константиновском районе на 2009-2015 годы» внести следующие изменения:

в строке 8  графы 6  цифры «1248,4» заменить на «1088,6»;
в строке 8 графы 11 цифры «200,0» заменить на «40,2»

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на В.И.Алфёрова- заместителя Главы Администрации Константиновского района- начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды.

Глава Константиновского района                                                   Б.Е. Хлопяников
Верно:
Начальник отдела                                                                             М.Ю. Иванов